& SAl

5.1

5.1.1C
5.1.2C

5.2

5.2.1C
5.2.2C

5.3

5.3.1C
5.3.2C
5.3.3C
5.3.4C
5.3.5C
5.3.6C

5.4

54.1C
5.4.2C
5.4.3C

5.5

5.5.1

55.1.1C
5.5.1.2C
5.5.1.3C
5.5.1.4C
5.5.1.5C
5.5.1.6C
55.1.7C
5.5.1.8C
5.5.1.9C
5.5.1.10C
5.5.1.11C
5.5.1.12C
5.5.1.13C
5.5.1.14C
5.5.1.15C
5.5.1.16C
5.5.1.17C

5.5.2

55.2.1C
5.5.2.2C
55.2.3C
5.5.2.4C
5.5.2.5C
5.5.2.6C
55.2.7C
5.5.2.8C
5.5.2.9C
5.5.2.10C
5.5.2.11C
5.5.2.12C

TARIFAS
Servizos de Apoio a Investigacion
Vicerrectoria de Politica Cientifica, Investigacion y Transferencia - Universidade da Corufia

UNIDAD DE MICROSCOPIA
SERVICIO DE MICROSCOPIA ELECTRONICA DE BARRIDO

Microscopio electronico de barrido (MEB), por hora

Microscopio electrénico de barrido de emision de campo (FESEM), por hora

SERVICIO DE MICROSCOPIA ELECTRONICA DE TRANSMISION

Microscopio electrénico de transmision (MET), 100 kV, por hora

Microscopio electrénico de transmision (MET), 200 kV, por hora

SERVICIO DE MICROSCOPIA OPTICA

Microscopio estereoscépico, por hora
Microscopio confocal biolégico, por hora
Microscopio confocal de materiales, por hora
Microscopio invertido, por hora

Microscopio de fluorescencia, por hora

Andlisis de imagen, por hora

SERVICIO DE MICROSCOPIA DE FUERZA ATOMICA

Microscopio de fuerza atéomica (AFM), por hora
Puntas AFM
Soporte Mica para AFM

SERVICIO DE PREPARACION DE MUESTRAS
MICROSCOPIA ELECTRONICA DE BARRIDO

Deshidratacion

Secado en punto critico

Metalizacién con oro

Metalizacién con Ir (HR)

Metalizacién con Pt-Pd (HR)
Recubrimiento con carbono
Recubrimiento con carbono (HR)

Corte y pulido de materiales duros, por muestra
Soporte metalico 12 mm

Soporte metalico 25 mm

Soportes de carbono 12 mm (5 unidades)
Soportes de carbono 25 mm (5 unidades)
Soportes de Si

Fractura con N2 liquido

Caja portamuestras 6 posiciones

Caja portamuestras 24 posiciones

Preparacion de probeta pulida, por muestra

MICROSCOPIA ELECTRONICA DE TRANSMISION

Postfixacion en OsO,, deshidratacion e inclusion en resina (hasta 6 muestras)
Uso de la talladora (bloque)

Ultramicrotomo, por hora

Tincién de rejillas

Rejillas de Cu recubiertas con formvar, por unidad
Rejillas de Ni recubiertas con formvar, por unidad
Rejillas recubiertas por carbono, por unidad
Rejilla «carbon holey Cu», por unidad
Portarejillas, 50 unidades

Corte de materiales duros, por serie (hasta 5)
Esmerilado de materiales duros, por hora

Pulido manual de muestras de materiales, por hora

71,28 €
119,56 €

71,28 €
198,25 €

31,52 €
60,91 €
45,66 €
29,88 €
35,06 €
61,53 €

43,06 €
115,11 €
5,05 €

22,61€
23,89 €
27,65 €
212,15 €
76,93 €
20,45 €
40,17 €
2591 €
6,90 €
9,83 €
16,40 €
20,72 €
7,68 €
38,90 €
3,78 €
8,80 €
58,80 €

89,31 €
20,70 €
30,67 €
20,16 €

9,50 €
11,05 €
13,00 €
15,09 €
35,90 €
30,58 €
27,00 €
2543 €

Pagina 1 de 2



7\ AI TARIFAS
\.. S Servizos de Apoio 4 Investigacion
Vicerrectoria de Politica Cientifica, Investigacion y Transferencia - Universidade da Corufia

5.5.2.13C Adelgazamiento de muestras de materiales, por hora 37,55 €
5.5.2.14C  Crioultramicrotomo, por hora 72,52 €
5.5.2.15C  Fijacion en glutaraldehido (hasta 6 muestras) 29,56 €
5.5.2.16C Postfijacion en osmio 3422 €

Pagina 2 de 2



