

5 UNIDAD DE MICROSCOPIA

5.1 SERVICIO DE MICROSCOPIA ELECTRÓNICA DE BARRIDO

5.1.1C	Microscopio electrónico de barrido (MEB), por hora	71,28 €
5.1.2C	Microscopio electrónico de barrido de emisión de campo (FESEM), por hora	119,56 €

5.2 SERVICIO DE MICROSCOPIA ELECTRÓNICA DE TRANSMISIÓN

5.2.1C	Microscopio electrónico de transmisión (MET), 100 kV, por hora	71,28 €
5.2.2C	Microscopio electrónico de transmisión (MET), 200 kV, por hora	198,25 €

5.3 SERVICIO DE MICROSCOPIA ÓPTICA

5.3.1C	Microscopio estereoscópico, por hora	31,52 €
5.3.2C	Microscopio confocal biológico, por hora	60,91 €
5.3.3C	Microscopio confocal de materiales, por hora	45,66 €
5.3.4C	Microscopio invertido, por hora	29,88 €
5.3.5C	Microscopio de fluorescencia, por hora	35,06 €
5.3.6C	Ánalisis de imagen, por hora	61,53 €

5.4 SERVICIO DE MICROSCOPIA DE FUERZA ATÓMICA

5.4.1C	Microscopio de fuerza atómica (AFM), por hora	43,06 €
5.4.2C	Puntas AFM	115,11 €
5.4.3C	Soporte Mica para AFM	5,05 €

5.5 SERVICIO DE PREPARACIÓN DE MUESTRAS

5.5.1 MICROSCOPIA ELECTRÓNICA DE BARRIDO

5.5.1.1C	Deshidratación	22,61 €
5.5.1.2C	Secado en punto crítico	23,89 €
5.5.1.3C	Metalización con oro	27,65 €
5.5.1.4C	Metalización con Ir (HR)	212,15 €
5.5.1.5C	Metalización con Pt-Pd (HR)	76,93 €
5.5.1.6C	Recubrimiento con carbono	20,45 €
5.5.1.7C	Recubrimiento con carbono (HR)	40,17 €
5.5.1.8C	Corte y pulido de materiales duros, por muestra	25,91 €
5.5.1.9C	Soporte metálico 12 mm	6,90 €
5.5.1.10C	Soporte metálico 25 mm	9,83 €
5.5.1.11C	Soportes de carbono 12 mm (5 unidades)	16,40 €
5.5.1.12C	Soportes de carbono 25 mm (5 unidades)	20,72 €
5.5.1.13C	Soportes de Si	7,68 €
5.5.1.14C	Fractura con N2 líquido	38,90 €
5.5.1.15C	Caja portamuestras 6 posiciones	3,78 €
5.5.1.16C	Caja portamuestras 24 posiciones	8,80 €
5.5.1.17C	Preparación de probeta pulida, por muestra	58,80 €

5.5.2 MICROSCOPIA ELECTRÓNICA DE TRANSMISIÓN

5.5.2.1C	Postfixación en OsO ₄ , deshidratación e inclusión en resina (hasta 6 muestras)	89,31 €
5.5.2.2C	Uso de la talladora (bloque)	20,70 €
5.5.2.3C	Ultramicrotomo, por hora	30,67 €
5.5.2.4C	Tinción de rejillas	20,16 €
5.5.2.5C	Rejillas de Cu recubiertas con formvar, por unidad	9,50 €
5.5.2.6C	Rejillas de Ni recubiertas con formvar, por unidad	11,05 €
5.5.2.7C	Rejillas recubiertas por carbono, por unidad	13,00 €
5.5.2.8C	Rejilla «carbon holey Cu», por unidad	15,09 €
5.5.2.9C	Portarejillas, 50 unidades	35,90 €
5.5.2.10C	Corte de materiales duros, por serie (hasta 5)	30,58 €
5.5.2.11C	Esmerilado de materiales duros, por hora	27,00 €
5.5.2.12C	Pulido manual de muestras de materiales, por hora	25,43 €

5.5.2.13C	Adelgazamiento de muestras de materiales, por hora	37,55 €
5.5.2.14C	Crioultramicrotomo, por hora	72,52 €
5.5.2.15C	Fijación en glutaraldehído (hasta 6 muestras)	29,56 €
5.5.2.16C	Postfijación en osmio	34,22 €